

Nombre del Documento: Formato para Orden de Compra del Bien o Servicio

Código: SNEST/D-AD-FO-05  
 Revisión 2  
 Hoja: 1 de 2

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE ZAPOPAN  
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS

ORDEN DE COMPRA DEL BIEN O SERVICIO

PROVEEDOR:

CARLOS ESTRADA SAINZ

No. DE ORDEN DE COMPRA:

262

FECHA: 06/Ago/15

AREA SOLICITANTE:

DIRECCIÓN ACADÉMICA

No. DE ORDEN DE REQUISICIÓN:

234

NO	PARTIDA PRESUPUESTAL	CANT.	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	SUBSIDIO ESTATAL	SUBSIDIO FEDERAL	INGRESOS PROPIOS	REMANENTES	OTROS	PRECIO UNITARIO	IMPORTE CON IVA
1	5111	5	PZA	PINTRRON ALFRA CLÁSICO	\$ 4,472.03	\$ 4,472.03				\$ 1,542.08	\$ 8,944.06
2	5111	200	PZA	PUPITRE OHP OSP 05 COLOR NEGRO	\$ 71,572.00	\$ 71,572.00				\$ 617.00	\$ 143,144.00
IMPORTE TOTAL											\$ 152,088.06

Realiza

LIC. YADIRA GUERRERO GUTIÉRREZ

Autoriza

LIC. RUBEN RAMIREZ RAMIREZ

# CFDI Comprobante Fiscal Digital a través de Internet

Folio Fiscal	5000004C
Certificado SAT	000004C
Certificado del Emisor	000004C
Fecha y hora de emisión	2015-08-06T15:48:31
Condiciones de pago	No identificado
Método de pago	No identificado
No. de cuenta de pago	No identificado
Moneda	MXP
Tipo de cambio	1.00

<b>Tipo de comprobante</b>	FACTURA
<b>Folio/Serie</b>	000004C
<b>Fecha y hora de emisión</b>	2015-08-06T15:48:31
<b>Condiciones de pago</b>	No identificado
<b>Método de pago</b>	No identificado
<b>No. de cuenta de pago</b>	No identificado
<b>Moneda</b>	MXP
<b>Tipo de cambio</b>	1.00



**Emisor**  
**EASC731030792** CARLOS ESTRADA SAINZ  
 LA NOCHE 2621  
 COL. JARDINES DEL BOSQUE, GUADALAJARA, C.P. 44520  
 GUADALAJARA, JALISCO, MEXICO  
**Expedido en:**  
 LA NOCHE 2621  
 COL. JARDINES DEL BOSQUE, GUADALAJARA, C.P. 44520  
 GUADALAJARA, JALISCO, MEXICO

**Receptor**  
**ITS980901PY4** INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE ZAPOPAN  
 CAMINO ARENERO 1101  
 COL. EL BAJIO, C.P. 45019  
 ZAPOPAN, JALISCO, MEXICO

Código	Descripción del producto	Cantidad	Unidad de medida	Precio	Importe
6309	PINTARRON ALFRA CLASSICO C/S 120X240	5.00	PZA	\$1,542.08	\$7,710.40
92835	PUPITRE OSPOS COLOR NEGRO	200.00	PZA	\$617.00	\$123,400.00
<b>Importe con letra</b> *** CIENTO CINCUENTA Y DOS MIL OCHENTA Y OCHO PESOS 06/100 M.N. IVA				<b>Subtotal</b>	\$131,110.40
<b>Desglose de impuestos trasladados</b>				<b>Descuentos</b>	\$0.00
IVA 16% \$20,977.66				<b>Impuestos trasladados</b>	\$20,977.66
<b>Desglose de impuestos retenidos</b>				<b>Impuestos retenidos</b>	\$0.00
				<b>TOTAL</b>	<b>\$152,088.06</b>

## Forma de pago

PAGO EN UNA SOLA EXHIBICIÓN

## Cadena Original del Complemento de Certificación Digital del SAT

[1.0]8668847F-1D7E-42D6-A807-A61E873CC24C[2015-08-06T15:48:31]Rp1e!OaEQj5iL7X6ZrEKKsTP/ZPJT5Q5ib7jJQEqCNMh8p42p0XMgUApVgVmmOMM8A5/L4UMHWRgl5jGex2hwiALx8+mBQayzMDgvdrewCtvUj1hRx2+TcPckduY!OdphF7SW32fqOiwIHFBnj8Wh5hqpFGwhzUO3BsBex42RPfmemrdMcDUv95BDUHdUg446EQ8y8Cm7i2VLSddoqBptSDvjQFL08dZ5VwcNU5U5+tf4L4WXwixF1Lj+qbOKUISDPDbQOJTUf6rq6FRqumAdgPgbMDn82+6eU1omhQKmqUHQ720jFZcvoewanPTU2KnWMSBg6bxqecj2iOzCZ5Bnw==[00001000000202864530]

## Sello Digital del CFDI

Rp1e!OaEQj5iL7X6ZrEKKsTP/ZPJT5Q5ib7jJQEqCNMh8p42p0XMgUApVgVmmOMM8A5/L4UMHWRgl5jGex2hwiALx8+mBQayzMDgvdrewCtvUj1hRx2+TcPckduY!OdphF7SW32fqOiwIHFBnj8Wh5hqpFGwhzUO3BsBex42RPfmemrdMcDUv95BDUHdUg446EQ8y8Cm7i2VLSddoqBptSDvjQFL08dZ5VwcNU5U5+tf4L4WXwixF1Lj+qbOKUISDPDbQOJTUf6rq6FRqumAdgPgbMDn82+6eU1omhQKmqUHQ720jFZcvoewanPTU2KnWMSBg6bxqecj2iOzCZ5Bnw==

## Sello Digital del SAT

CSjmatm12Xdxj2qH9Lw0ZV3K+6PbjDkRidbpeoGFzE0rZGPI3HQYrh4uVA2xZ18VcpQ8EDeBpjyzhMteDMdytZs53yvHM1TjCZAfuqOfxkFEuNNS8+sNXgpgMWMMDZyA+r9cSlzgX9GIqfE6qmpH1LZnMe93Q8guytw9jLeg=

## Notas

PEDIDO 16 N° DE CLIENTE 60229 N° DE ORDEN 250



# **Corporación Micrográfica de México, S.A. de C.V.**

Av. Arcos no. 136  
Guadalajara, Jalisco.  
Tel.: (33)31 65 30 19

E-mail: gabrielamacias@GrupoCMM.com

## **Propuesta**

**Cliente:** INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE ZAPOPAN  
**Atencion:** YADIRA GUERRERO  
**Ciudad:** GUADALAJARA  
**Tel:** 37778132  
**E-Mail:** [yadira@itszapopan.edu.mx](mailto:yadira@itszapopan.edu.mx), [yadisqu1976@gmail.com](mailto:yadisqu1976@gmail.com)  
**Proyecto:**

Guadalajara, Jal.  
29 DE JULIO DEL 2015

Cant.	Marca	Modelo	Descripción	Precio Unit. MN	Precio Total MN
ARTICULOS					
5	ALFRA	CLASSICO	PINTARRÓN® PINTARRÓN CON SUPERFICIE POLYMER MARCO REFORZADO DE ALUMINIO ANODIZADO SUJETAFOLIO PRÁCTICO CHAROLA PORTA-MARCADOR DE ALUMINIO ANODIZADO A TODO LO LARGO	1,799.10	8,995.50
200			PUPITRE ESTRUCTURA TUBULAR REDONDO PARRILLA PORTALIBROS DE BARRIL PULIDA TERMINADA EN PINTURA ELECTRO ASIENTO ERGONÓMICO INYECTADO EN POLIPROPILENO VIRGEN SUJETADO A ESTRUCTURA TUBULAR EN COLOR NEGRO A LA ANCHA	690.00	138,000.00

<b>SUBTOTAL</b>	<b>146,995.50</b>
<b>IVA</b>	<b>23,519.28</b>
<b>TOTAL</b>	<b>170,514.78</b>

### **Condiciones Comerciales:**

- Divisas: Precios en moneda nacional
- Condiciones de Pago: CONTADO
- Vigencia de la Cotización: 15 días, Precios sujetos a cambio sin previo aviso.
- Tiempo de Entrega: 4 a 5 días

Esperando que la información presentada le sea de utilidad, quedo a sus órdenes para cualquier consulta.

Atentamente.

**VENTAS**



## Asesoría y Distribución de Equipo para Escuelas y Oficinas

N° DE  
COTIZACION  
0025

Guadalajara, Jal. 28 de Junio de 2015

**Cliente:** INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE ZAPOPAN  
**Atención:** YADIRA GUERRERO  
**Ciudad:** GUADALAJARA  
**Tel:** 37778132  
**E-Mail:** [yadira@itszapopan.edu.mx](mailto:yadira@itszapopan.edu.mx), [yadisqu1976@gmail.com](mailto:yadisqu1976@gmail.com)  
**Proyecto:**

Cant.	Descripción	Precio Especial	Monto	Moneda	Imagen
	<b>Pintarrón® Alfa Classico</b> Pintarrón con superficie Polymer Alfa para mayor durabilidad y resistencia. Marco reforzado de aluminio anodizado que repele el óxido. Sujetafolio práctico para sostener documentos. Charola porta-marcador de aluminio anodizado a todo lo largo. GARANTÍA DE 2 A 4 AÑOS SOBRE BORRADO Y ESCRITURA				
5	<b>Medidas</b> 120x240cm	\$1,542.08	\$7,710.40	M.N.	
200	<b>Pupitre ohp OSP05</b> Estructura Tubular redondo de 1" Cal. 18 Familia Portabibros De barniz pulida de 1/4" Unida con soldadura de microalambre sin escorias Terminada en pintura electrostática en polvo color negro, texturizado y homeado a 200°C Asiento Ergonómico Inyectado en polipropileno virgen Sujetado a estructura tubular con 4 remaches pop de aluminio anodizado en color negro a la ancha	\$617.00	\$123,400.00	M.N.	
		<b>Subtotal</b>	<b>\$131,110.40</b>	<b>M.N.</b>	
		<b>iva</b>	<b>\$20,977.66</b>	<b>M.N.</b>	
		<b>total</b>	<b>\$152,088.06</b>	<b>M.N.</b>	

### CODICIONES DE PAGO

Precios LAB Guadalajara

Todos nuestros productos esta garantizados 100% por escrito contra cualquier defecto de fabricacion

Tiempo de entrega una vez confirmado el pedido

Vigencia de la cotización 21 dias

Pago ANTICIPADO

Empresa Mexicana 100% tepeña con mas de 26 años de experiencia dedicada a la fabricacion comercializacion de productos de comunicacion visual.

Esperamos la oportunidad de poderle servir y me reitero a sus ordenes para cualquier aclaracion.

**AT E N T A M E N T E**

**CARLOS ESTRADA SAINZ**

EJECUTIVO DE VENTAS

TEL: 01(33) 36 15 00 08

TEL: 01(33) 36 15 42 58

**Fraccionamiento Villalta 1, Calle Villa de Gracia No. 2, Edificio 10, int.301.**

**Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco. Mexico. CP. 45654**

**Tels. (33) 36 15 00 08, (33) 36 16 44 16 y (33) 36 15 42 58**



GUADALAJARA JALISCO A 29 DE JULIO DEL 2015.

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE ZAPOPAN

AT' N: YADIRA GUERRERO

TEL: 37778132

yadira@itszapopan.edu.mx, yadisgu1976@gmail.com

CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	PRECIO 15% DESCUENTO	IMPORTE	MONEDA
5	Pintarrón® Alfa Classico Pintarrón con superficie Polymer Marco reforzado de aluminio anodizado Sujetafolio práctico Charoia porta-marcaador de aluminio anodizado a todo lo largo	\$1,999.00	\$1,699.15	\$8,495.75	M.N.
200	Pupitre Estructura Tubular redondo de 1" Cal. 18 Parrilla Portalibros De barril pulida de 1/4" Unida con soldadura de microalambre sin escorias Terminada en pintura electroestática en polvo color negro, texturizado y horneado a 200°C Asiento Ergonómico inyectado en polipropileno virgen Sujetado a estructura tubular con 4 remaches pop de aluminio anorizado en color negro a la ancha	\$720.00	\$660.00	\$132,000.00	M.N.
Subtotal				\$140,495.75	M.N.
iva				\$22,479.32	M.N.
total				\$162,975.07	M.N.

#### CONDICIONES DE PAGO

Precios mas IVA

Precios LAB Guadalajara

Entrega sin costo a pie de puerta dentro de la zona metropolitana de Guadalajara

Todos nuestros productos estan garantizados 100% por escrito contra cualquier defecto de fabricacion

Tiempo de entrega 7 a 10 días hábiles una vez confirmado el pedido

Vigencia de la cotizacion 21 días

Pago CONTADO ANTICIPADO

Empresa Mexicana 100% tapatia con mas de 25 años en el mercado dedicada a la fabricacion comercializacion de productos de comunicacion visual.

Esperamos la oportunidad de poderle servir y me reitero a sus ordenes para cuaíquier aclaracion.

ATENTAMENTE

EJECUTIVO DE VENTAS

TEL: 01(33) 36 16 44 16